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Жазылу бағасы:
редакция арқылы				     
	 1 жылға – 4 212 теңге.      
«Қазпошта» арқылы жеке тұлғаларға

	 1 жылға – 6 550,96 теңге.
«Қазпошта» арқылы заңды тұлғаларға
	 1 жылға – 8 925,28 теңге.

БАСПАС¤З - 2026

Жетісу облысы бойынша жазылуы индексі: 15534 

Цена подписки:
через редакцию				    
	 на год – 4 212 тенге.      
через «Казпочту» для физических лиц

	 на год – 6 550,96 тенге.
через «Казпочту» для юридических лиц

	 на год – 8 925,28 тенге.
Подписной индекс для других регионов РК: 65534

Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың сөзі
Құрметті Құрылтай мүшелері!
- Бүкіл әлем өзгеріп жатыр, 

бізге де өзгеретін уақыт келді. Біз 
– болашағы жарқын, жолы ашық 
жас мемлекетпіз. Сондықтан уақыт 
көшінен қалмай, тек алға қарай 
жүруіміз керек. Әлем барлық салада 
бірдей үлкен өзгеріске ұшырайды. 
Саясат пен экономикадан бастап, 
климат пен технологияға дейін, бәрі 
өзгереді. 

Мұндай жағдайда біз де батыл 
әрі тосын инновациялық шешім 
қабылдай білуіміз, еш нәрседен 
қорықпауымыз керек. Мен Үкімет 
мүшелеріне «Егер әлдекімнен неме-
се әлденеден қорықсаңыздар, маған 
қызметтік хат жазыңыздар. Егер 
сіздер қабылдаған шешімнің, иә бол-
маса ұсыныстың пайдасы болатынын 
байқасам, оң резолюция қоямын. 
Бүкіл жауапкершілікті өзіме аламын» 
деп ескерттім. Осы үндеуді, ең ал-
дымен, мемлекеттік қызметшілерге, 
кәсіпкерлер мен ғалымдарға қарата 
айтып отырмын. Үлкен әрі түбегейлі 
өзгерістер уақыты келе жатыр, тіпті, 
басталып кетті деуге болады. Еліміз 
жаңа тарихи әлемнен лайықты ор-
нын иеленуі қажет – деген сөзінің  
жалғасында президент еліміз үшін 
биылғы жыл ауқымды саяси жаңару 
кезеңіне аяқ басқалы тұр дей келе  
мына ұсыныстарын ортаға салды. 

- Бір палаталы Парламент 
құру. 

- Бір палаталы парламентті 
Құрылтай деп атау.

- Парламенттің мандат саны 
145 болуы

- Вице-президент лауазы-
мы пайда болады,мемлекеттік 
кеңесші лауазымы алып 
тасталмақ.       

- Жаңа институт ретінде 
Қазақстанның Халық Кеңесін құру.

- Конституцияның мемле-
кет басшысын сайлау туралы 
мәтініне өзгерістер енгізу .

Конституция туралы ұсынысын 
Тоқаев былайша түсіндірді:

- Кәсіби заңгерлер Ата заңның 
мәтініне қатысты пікірлерін білдірді. 
Олар Конституциямыздың кейбір 
тұстарын нақтылай түсу қажеттігіне 
назар аударды. Атап айтқанда, Мем-
лекет басшысын сайлау мәселесі 
бойынша маңызды ұсыныс бар. 
Қазіргі Ата заңға сәйкес Президент 
өз міндетін атқара алмайтындай оқыс 
жағдай туындаса, оның өкілеттігі 

қалған мерзімге Сенат төрағасына 
беріледі. Сенат төрағасының 
мемлекетті басқаруға мүмкіндігі 
болмаса, Президент өкілеттігі 
белгіленген тәртіпке сәйкес тиісті 
лауазым иелеріне өтеді. Бұл ретте, 
мәселенің бәрі «қалған мерзімге» де-
ген сөзге келіп тіреледі, осы мәселені 
ерекше атап өткен жөн. Басқаша 
айтсақ, «қалған мерзім» 6 айға да, 6 
жылға да созылуы мүмкін. Сондықтан 
Мемлекет басшысы мерзімінен 
бұрын қызметтен кетсе, екі айдың 
ішінде кезектен тыс Президент сай-
лауы өтеді деген норма негізгі заңда 
нақты белгіленуі қажет. Бұл қадам 
халықаралық озық тәжірибеге сай 
келеді.

Еліміздің кез келген басшы-
сы билікке сайлау арқылы, яғни 
заңды түрде келуі керек. Бұл 
– мен үшін мызғымас ұстаным. 
Осы норма кейінгі мемлекет бас-
шылары үшін де еш өзгермейтін 
қағида болуға тиіс! Сонымен қатар 
Конституциямыздың мәтінінде же-
келеген қателер бары анықталды. 
Кезінде терминологиялық, стильдік 
кемшіліктерге жол берілген. 
Конституциялық реформа аясында 
осы олқылықты да түзеуіміз керек. 
Бұл жұмысқа заңгерлермен қатар, 
білікті тіл мамандары шақырылады. 
Тағы бір маңызды мәселе. Біз Ата 
заңның Преамбуласын ұлттық 
құндылықтарымызды айшықтап, 
қанша заман өтсе де, өзекті бо-
лып қала беретіндей етіп қайта жа-
зуымыз керек. Онда қазақ жеріндегі 
өркениет пен мемлекеттіліктің тари-
хы терең екені нақты көрініс табуға 
тиіс. Сол арқылы біз Қазақстанның 
Ұлы даладағы ұлы мемлекеттердің 
мұрагері екенін паш етуіміз керек. Біз 
Ата заңда еліміздің зайырлы мемле-
кет екенін әйгілейтін нормаларды 
сақтап, күшейте түсуіміз қажет. Конс-
титуциямыз заман талабына сай бо-
луы керек.

Халық кеңесі  деп аталатын 
жаңа ұйымның мән-мағынасына 
тоқталған перзидент:

- Халық Кеңесіне заң шығаруға 
бастамашылық ету құқығы берілуге 
тиіс. Бұл қадам оның мәртебесін 
айтарлықтай арттыратыны сөзсіз.  Жы-
лына кемінде бір рет шақырылатын 
сессия Халық Кеңесінің жоғары 
органы рөлін атқарады. Қазақстан 
халқы Ассамблеясының этносаралық 
және конфессияаралық келісім 

мәселелеріне қатысты негізгі қызметі 
Кеңеске беріледі. Ішкі саясатты 
жетілдіру жөнінде ұсыныстар әзірлеу 
жаңа органның негізгі міндетінің бірі 
болмақ. Бұл мекеме мемлекеттік 
идеологияға қатысты мәселелерді, 
сондай-ақ Конституцияның және 
еліміздегі өзге де аса маңызды 
құжаттардың ережелерін түсіндіріп, 
насихаттау жұмысымен айна-
лысады. Әлемдік және дәстүрлі 
діндер көшбасшыларының съезін, 
мемлекеттік маңызы бар басқа да 
гуманитарлық форумдарды өткізу 
де Кеңестің құзыретіне кіреді. Халық 
Кеңесінің мәртебесі мен оны құру 
тәртібі Конституцияның арнайы 
бөлімімен және конституциялық 
заңмен реттеледі – деп түсіндірді.

Бесінші Құрылтайдағы алдағы 
елімізде атқарылатын ауқымды 
өзгерістер ішінде президент  Қасым-
Жомарт Тоқаев Қазақстанның мәдени 
саласына, экономикалық  даму са-
ласына, цифрландыру мәселесіне, 
сондай-ақ  су шаруашылыға саласы 
мен Аралға ерекше назар салып, 
Қазақстан Үкіметіне тапсырмалар бе-
румен қатар  реформалар қоғамның 
қажеттілігі мен мемлекеттің даму 
жоспарына сәйкес үздіксіз жалғаса 
беретінін атап өтті. 

- Алдымызда тұрған реформа-
ларды жүзеге асыру – 1995 жылы 

осыдан отыз жылдан астам уақыт 
бұрын бекітілген үлгіден мүлде жаңа 
конституциялық үлгіге көшу деген 
сөз. Осы бастамалар жалпыхалықтық 
референдумда азаматтарымыз та-
рапынан қолдау тапқан жағдайда 
Қазақстанның мемлекеттілігі, 
еліміздің саяси жүйесі түбегейлі 
жаңғырып, еліміз жаңа тұрақтылық  
деңгейіне көтерілмек. Осылай-
ша, біз бір ел, бір халық болып, 
қазіргі алмағайып заманның сын-
қатерлеріне төтеп береміз, оларды 
еңсереміз.

Жалпы, бастапқыда Парламенттік 
реформа аясында Ата заңның 40-қа 
жуық бабын өзгерту жоспарланған 
еді. Алайда, жұмыс барысында 
түзетулер саны әлдеқайда көп екені 
белгілі болды. 2022 жылғы реформа-
да Ата заңның 33 бабы жаңарғанын 
білесіздер. Ал ендігі өзгерістер одан 
да ауқымды. Біз, шын мәнінде, жаңа 
Конституция қабылдаумен пара-пар 
қадам жасағалы тұрмыз.

Сондықтан мен Конституциялық 
комиссия құру туралы шешім 
қабылдадым. Арнайы Жарлыққа 
ертең қол қоямын. Комиссия 
құрамына 100-ден астам азамат 
кіреді. Оның ішінде Ұлттық құрылтай 
мүшелері, белгілі заңгерлер, ақпарат 
құралдары басшылары, аймақтық 
мәслихат төрағалары мен қоғамдық 

кеңес өкілдері және басқа да білікті 
мамандар болады. Бұл жұмысқа 
Конституциялық соттың төрағасы 
жетекшілік етеді. Комиссия барлық 
ұсынысты сараптап, қорытып, нақты 
өзгерістердің жобасын әзірлейді. Со-
дан соң жалпыхалықтық референдум 
өтетін уақытты белгілейміз.

Құрметті Құрылтай мүшелері!
Ұлттық құрылтай ел тари-

хында қалады. Біз аз ғана уақыт 
ішінде ауқымды жұмыс атқардық. 
Әділетті, Қуатты, Қауіпсіз әрі Таза 
Қазақстанның іргесін бірге қаладық. 
Сіздер еліміздің саяси-экономикалық, 
әлеуметтік және рухани болмысын 
өзгерту жолында зор еңбек еттіңіздер. 
Мемлекеттігімізді нығайтуға елеулі 
үлес қостыңыздар. Алдағы уақытта 
да біз бірге ел игілігіне қызмет ете 
береміз деп сенемін. Бізді әлі де көп 
жұмыс күтіп тұр.

Бүгін мен Ұлттық құрылтайдың 
қызметіне белсене атсалысып, 
реформалардың табысты жүзеге асы-
рылуына елеулі үлес қосқан бір топ 
азаматты мемлекеттік наградамен 
марапаттау туралы шешім қабылдап, 
тиісті Жарлыққа қол қойдым, – деген 
Тоқаев Құрылтай жұмысына белсенді 
қатысқан бірқатар  азаматтарды ма-
рапаттады.

(«Ақорда» сайты, 
қысқартылып алынған нұсқа)


